3

ПРОТОКОЛ № 28/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «13» сентября 2018 г.

Всего членов – 9.
Присутствуют 9 членов.
Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщика требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении члена МСНО-НП «ОПЭО».
4. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов: Новиковой Нины Владимировны, Габелко Инны Александровны.

[bookmark: _GoBack]      ПОСТАНОВИЛИ: Новикова Нина Владимировна, Габелко Инна Александровна соответствуют требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о них сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

                                         Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления:

	№
	Член СРО
	Номер в реестре

	1
	Анчуков Василий Валерьевич
	893.35

	2
	Бородко Евгений Александрович
	1248.50

	3
	Букирев Сергей Викторович
	924.13

	4
	Валеев Роман Ринатович
	1116.02

	5
	Гордеев Сергей Николаевич
	817.54

	6
	Дресвянникова Ирина Николаевна
	1155.16

	7
	Ерофеев Александр Юрьевич
	169.50

	8
	Калинин Александр Михайлович
	1053.13

	9
	Кашин Денис Николаевич
	98.66

	10
	Кашина Наталья Владимировна
	607.66

	11
	Кругляков Николай Иванович
	1051.36

	12
	Меандров Алексей Алексеевич
	642.77

	13
	Муратов Максим Александрович
	600.58

	14
	Науменко Александр Николаевич
	623.61

	15
	Никитин Николай Иванович
	448.16

	16
	Раздивилов Александр Владиславович
	543.64

	17
	Расчупкин Александр Владимирович
	996.54

	18
	Сазоненко Сергей Леонидович
	678.67

	19
	Севостьянов Антон Викторович
	1271.77

	20
	Сельченков Сергей Георгиевич
	354.86

	21
	Шипицын Сергей Владимирович
	259.42

	22
	Щеглова Наталья Юрьевна
	636.66

	23
	Щетников Александр Владимирович
	97.18

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО»  (23 чел.) на основании представленных личных заявлений.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  Козлову С.В. сообщившую, что 22.08.2018 г. Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол № 14/18) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Литмана Юрия Валериевича (рег.№ 1360.77) за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Литмана Ю.В.                        (рег.№ 1360.77)   за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).

Голосование: «за» - единогласно.

4.	СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личных заявлений и предоставленных квалификационных аттестатов в области оценочной деятельности следующих оценщиков членов МСНО-НП «ОПЭО»:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Мирошниченко Ирина Валерьевна
	1104.77
	с 07.09.2018

	2
	Оджиковский Владимир Викторович
	1168.24
	с 07.09.2018

	3
	Позойский Григорий Савельевич
	1492.67
	с 23.07.2018

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности следующих оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО»:

	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Мирошниченко Ирина Валерьевна
	1104.77
	с 07.09.2018

	2
	Оджиковский Владимир Викторович
	1168.24
	с 07.09.2018

	3
	Позойский Григорий Савельевич
	1492.67
	с 23.07.2018

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК